2021年度益阳市资阳区红十字会
整体支出绩效自评报告

为加强财政资金绩效管理，提高资金使用效益，按照《益阳市资阳区财政局关于开展2021年度预算绩效自评工作的通知》要求，我会认真组织开展了2021年部门整体支出绩效自评工作。现将有关情况报告如下：
一、单位基本情况
1.主要职能
宣传和贯彻《中华人民共和国红十字会法》；
开展救援、救灾的相关工作，建立红十字应急救援体系。在自然灾害、事故灾难、公共卫生事件等突发事件中，对伤病人员和其他受害者提供紧急救援和人道救助；
开展应急救护培训，普及应急救护、防灾避险和卫生健康知识，组织志愿者参与现场救护；
参与、推动无偿献血、遗体和人体器官捐献工作，参与开展造血干细胞捐献的相关工作；
组织开展红十字志愿服务、红十字青少年工作；宣传国际红十字和红新月运动的基本原则和日内瓦公约及其附加议定书；
依照国际红十字和红新月运动的基本原则，完成区人民政府委托的事宜；
协助区人民政府开展与其职责相关的其他人道主义服务活动。
2.机构情况
益阳市资阳区红十字会为参照公务员法管理的全额拨款事业单位，无二级机构，机关内设办公室、赈济事业部、救护培训部3个职能部室。机关编制为5人，实有在岗4人。
二、一般公共预算支出情况
1.基本支出情况
基本支出58.09万元。
2.项目支出情况
项目支出8.42万元。
三、政府性基金预算支出情况
无。
四、国有资本经营预算支出情况
无。
五、社会保险基金预算支出情况
无。
六、部门整体支出绩效情况
1.捐赠款物接受使用情况：按照《中华人民共和国慈善法》、《中华人民共和国公益事业捐赠法》、《新冠肺炎疫情防控社会捐赠物资管理指引》等有关规定，严格工作程序，规范工作流程，明确具体人员负责接受捐赠。7月中旬至8月初，区红会严格按照上级捐赠物资分配要求，将爱心企业湖南恒昌医药集团股份有限公司捐赠的价值210220元的90件医用口罩分配至汽车路街道、大码头街道、机关事务服务中心、资阳区人民医院、区妇幼保健医院等15个单位，为疫情防控提供物质支持。8月初，区红会向上争取25万疫情防控经费，严格按照市区分配要求，将经费全部分配至汽车路街道、大码头街道、长春经开区等基层防疫单位，为疫情防控提供资金支持。
2.人道救助基本情况。年初，区红十字会在全区组织开展“博爱送万家”活动，走访慰问了全区100多户建档立卡的贫困户、低保户、五保户、伤残人员，给这些贫困家庭送去了3.5万元的慰问款物和新春祝福。同时，下发了价值67万元的460箱幼儿奶粉，惠及全区近756名儿童。认真对待临时上门申请救助人员，半年来共救助30人次，发放救助金近6000元。积极申报“小天使基金”，竭力救助白血病患儿，全年共完成申报 3人总计9万元。积极向省红十字会申请人道救助金，成功申报19人，发放人道救助金9.5万元。积极争取“白鹿寺基金会”教育帮扶资金，资助乡村振兴驻点社区困难留守学生1人、金额2000元。全年共争取、筹措人道救助款物近30万元，受益群众达2000人次。
3.红十字宣传活动开展情况。5月8日“世界红十字日”期间，围绕 “关爱生命、救在身边”主题，区红十字会组织工作人员和志愿者来到资阳人民医院、皮肤病医院、新兴街社区、石码头社区、桥北天成市场、沿江风光带等地，通过举办应急救护培训、义诊、向居民发放宣传单、悬挂宣传条幅、电子屏滚动标语等方式向居民宣传红十字会“三救、三献”、防灾减灾等相关知识，传播和弘扬 “人道、博爱、奉献”的红十字精神。9月10日上午，资阳区红十字会联合益阳市中医医院、资阳区人民医院、区血防医院等单位，在大码头鹅羊池广场、茈湖口镇明朗村等地，组织开展“做学校社区的急救英雄”为主题的世界急救日主题宣传活动。全年来，我会结合世界急救日、防灾减灾日、国际减灾日、世界急救日等重要时间节点，组织工作人员和志愿者深入乡村、社区、医院等基层开展主题宣传活动12次，共打出电子屏30条次，悬挂宣传横幅40条次，摆放展牌近50块，发放三救三献和应急救护宣传资料和宣传品5000多份，应急救护培训6000余人，咨询义诊近2000人次，受益群众近万人。
4.预决算公开：按要求在本级门户网站上进行了预决算公开。
5.资产管理情况：进一步加强资产管理，制定了《资阳区红十字机关资产管理制度》等，明确了具体责任人，完善了固定资产档案，严格报批、销审等手续，做好资产登统计工作，单位无资产流失现象。
6.“三公经费”控制情况：贯彻落实上级有关精神，严格控制“三公经费”支出，取得了良好效果。制定了《资阳区红十字会机关财务管理制度》、《资阳区红十字会赈济款物管理制度》、《资阳区红十字会内控制度》等一系列内部制度。2021年“三公”经费决算为0万元，其中公务接待费0万元，公务用车费0万元，公务用车运行维护费0万元，无因公出国(境)费。
7.项目绩效总目标完成情况：救护培训、三献工作、救灾备灾、志愿者活动等项目工作任务完成较好。
8.主要绩效及评价结论：充分履行红十字职责职能，严格按财经法规及制度使用、管理资金，资金使用社会效益好。保障了单位的正常运转，各项工作开展顺利，有多项工作被上级部门予以肯定和表扬；救护培训、三献工作、救灾备灾、志愿者活动等业务工作涉及面广、覆盖率高，社会反响较好。
七、存在的问题及原因分析
工作效率有待提高，在以后的工作中加强改善工作效率。
八、下一步改进措施
1.加强会计核算和会计监督的准确性和有效性，加强财务人员的专业意识，提高对预算编制的执行与认识，为绩效评价工作开展创造更好的条件。
[bookmark: _GoBack]2.加强会计工作的事前、事中、事后的监督，以确保会计的延续性，建立可持续机制，提高工作人员对支出的合理、合法使用意识，做到每笔支出有据可查、有法可依。
九、其他需要说明的情况
无。